⁶²⁵ *La documentación del Tumbo A*, ed. Álvarez, Nr. 90, S. 230.

⁶²⁶ So Sánchez Candeira, „La reina Velasquita“, 476f., genauer herausgearbeitet von Ruiz Asencio,

ren terminus ante quem für die Rebellion des Gonzalo Vermúdez liefert eine Schenkung konfiszierter Güter, darunter die Kirche von San Miguel de Almazcara (bei Congosto, etwa 90 km westlich von León), durch Vermudo II. an den schon genannten Sampiro, die wohl im September des Jahres 992 erfolgte.⁶²⁷ Die hierüber ausgestellte Urkunde bietet gleichzeitig die mit Abstand detailliertesten Informationen zu jener Erhebung, welche demnach in die erste Hälfte des Jahres 992 gesetzt werden müsste.⁶²⁸ Das Stück beginnt mit einer überaus negativen Bewertung des Aufstandes an sich:

*Scire adque nosse facere curauimus fideli concilio regni nostri ut presentes et qui postea ad sinodum potestati nostre nascendo uenturi sunt, et uere sciant et intellegant adque certe agnoscant quanta et qualia filiu perditionis, superuetuentes et cum iurgio inuidentes, prauo corde et astu peruerso, inito zabuli consilio, in ecclesiam catholicam et in regno principis serenissimi et dominissimi domni Ueremundi egerunt, et eum de solio auorum et parentum suorum expulere et alienare non pepercerunt, et proprium regnum suum in manibus satellitarum tradere non ueritis sunt, et super ganatum et propriam facultatem regis sorte mittentes partiti sunt, et, prout diabolus eys imperauit, unusquisque ex eis homo iniquus partes siui deditas acceperunt et quum nota confusionis in facie et marenata anathemate sibi inuicem contulerunt et, quod peius et malum, amplius et deterius est, seipsos ad regem muzlemitarum transtulerunt ut regnum christianorum dextruerent, sicut et oculis hominum factum uidetur, et pars maxima christianitatis in captiuitate per se mittentes, alius in occisione, cuius est ferro uinctus, carceribus mancipauerunt et adhuc multa nefanda et rem inaudita perfere egerunt male agentes et incese operantes, de quorum miserrima eorum facta melius iam silere est quam loqui.*⁶²⁹

Von dieser eher allgemein gehaltenen Bestimmung ausgehend wendet sich der Verfasser konkret der Rolle des Gonzalo Vermúdez im Rahmen der jüngsten Ereignisse zu:

Ex quibus unus horum satellitum princeps et complicem nequityarum ipsorum Gundesalbus, Ueremudi filius, qui atuenam huius terre nostre fuerat, non colonus nec hereditarius, set, ut uidit bona nostra a nobis sibi dedita, super se erecto collo et pinqui ceruice, contradicendo Deo et nobis adque ueritati, re-